1

令和３年３月16日

各  位

会 社 名  東 洋 精 糖 株 式 会 社

                               代表者名  取締役社長 大 浦  理

(コード番号   2107 東証1部)

   問合せ先   取締役管理本部長

吉 武 孝 夫

                                                    (TEL 03－3668－7871）

取締役の職務分担変更及び主要人事並びに役員の異動に関するお知らせ

当社は、令和３年３月16日開催の取締役会において下記のとおり令和３年４月１日付取締役の職務

分担変更及び主要人事を決定いたしました。また、令和３年６月24日付役員の異動を内定いたしまし

たのでお知らせいたします。

なお、役員の異動につきましては、令和３年６月24日開催予定の定時株主総会および定時株主総会

後の取締役会において正式に決定する予定です。

記

１．取締役の職務分担変更（令和３年４月１日付）

氏  名 新 役 職 名  現 役 職 名

芝 尾  晃

常務取締役

内部統制・コンプライアンス

・サステナビリティ推進担当

常務取締役

機能素材事業本部長

総合開発室長

２．主要人事（令和３年４月１日付）

氏  名 新 役 職 名  現 役 職 名

加 藤 弘 人

機能素材事業本部長

総合開発室長

（丸紅株式会社より出向）

―

松 沢  隆
機能素材事業本部

新規事業開発部長
機能素材事業本部 本部長付部長

３． 役員の異動（令和３年６月24日付予定）

(1) 取締役の異動

   ① 新任取締役候補

氏  名 新 役 職 名 現 役 職 名

加 藤 弘 人
取締役 機能素材事業本部長

総合開発室長

機能素材事業本部長

総合開発室長

村 野 邦 美 取締役（社外） ―

2

② 退任予定取締役

氏  名 現 役 職 名

中 島  肇 取締役（社外）

(2) 監査役の異動

   ① 新任監査役候補

氏  名 新 役 職 名 現 役 職 名

江 川  義 一 監査役（社外） ―

   ② 退任予定監査役

氏  名 現 役 職 名

横 式  悟 監査役（社外）

以上の結果、定時株主総会後の役員新体制は以下のとおりになる予定です。

役 職 名 氏  名 担当および他の法人の状況

代表取締役社長 大 浦  理

常務取締役 遠 藤  和 浩 砂糖事業本部長 砂糖営業部長

常務取締役 芝 尾  晃
内部統制・コンプライアンス

・サステナビリティ推進担当

取締役 吉 武  孝 夫 管理本部長 財務経理部長

取締役 加 藤  弘 人 機能素材事業本部長 総合開発室長

取締役 木 村  洋 介 経営企画室長

取締役 （社外） 秋 山  利 裕 山三株式会社 代表取締役社長

取締役 （社外） 村 野  邦 美 東京丸の内法律事務所 弁護士

取締役 （社外） 竹 島  智 春 丸紅株式会社 食品原料部長

常勤監査役 飯 田  純 久

常勤監査役 （社外） 岡 﨑  博 次

監査役 （社外） 鈴 木  達 也 鈴木達也税理士事務所 税理士

監査役 （社外） 江 川  義 一 丸紅株式会社 営業経理部長代理

以  上